Masa Klasik Hingga Indonesia Kontemporer. Di dalam buku ini yang ketebalan

bukunya mencapai 364 halaman lebih banyak membahas masalah tokoh-tokoh

pemikir politik Islam yang dari abad naik unta hingga abad naik besi terbang,

diantara tokoh-tokoh pemikir yang dibahas antara lain ada Al-Farabi (257-339

H/870-950 M)
38

, Al-Mawardi (364-450 H/974-1058 M)
39

, Al-Ghazali (450-501

H/1059-1111 M)
40

, Ibn Taimiyah (1263-1326 M)
41

, Ibn Khaldun (723-808

H/1332-1406 M)
42

Muhammad Abduh (1849-1905 M)
43

, Muhammad Rasyid

Ridha (1865-1935 M)
44

, Muhammad Iqbal (1877-1938 M)
45

di India, Mustafa

Kemal Ataturk (1881-1938 M)
46

di Turki, Mohammad Natsir di Indonesia, sampai

Ayatullah Ruhullah Khomeini yaitu seorang tokoh Syi’ah yang mempunyai

Belanda sangat memusuhi organisasi ini sehingga banyak pemimpin-

pemimpinya yang dipenjara sampai dihukum mati.
120

2. Muhammadiyah

Muhammadiyah juga salah satu organisasi yang tidak kecil yang

dimiliki oleh rakyat Indonesia. Organisasi ini didirikan oleh Kiyai

H.A. Dahlan dan kawan-kawannya pada tanggal 8 Zulhijjah 1330

Hijriah/18 November 1912. Pada tanggal 20 Desember 1912,

pembentukan Muhammadiyah secara resmi diumumkan dalam suatu

pertemuan yang dihadiri oleh tokoh masyarakat, pejabat dan kerabat

Keraton Yogyakarta dan Kadipaten Pakualaman.
121

Tujuan utama

dari organisasian ini adalah menegakkan dakwah islamiah dalam arti